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Sprawozdanie

kom isyi podatkow ej z petycyi Galicyjskiego T ow arzystw a p rodu­
centów7’ sp iry tusu  i innych przetworów7 ze skroili.

Wysoki Sejmie!

Pet ycya  wn ies iona  do Se jmu przez  T o w a rzy s tw o  producen tów spi ry tusu p rz e ­
kazana została przez  Sejm komisyi  podatkowej.

Powwższa  petycya użala sic; na n iewłaściwy w ym ia r  podatków' osobistych 
z gorzelń rolniczych a mianowicie :

I. Tam,  gdzie gorzelnia  ra zem  z gospodar s tw em  rolnym je.st wydz ie rż aw iona  
wymierzają :

a) właścicielowi  od dowolnie  na gorzelnię  rozdzielonego czynszu dz ie rża ­
w n e g o  podatek rentowy.

b) dz i erżaw cy zaś podatek zarobkowy.
II. Na  w ypadek  gdzie  właściciel  gospod ar s twa i gorzelni  pr owadzi  gospo da r­

s two rolne  i gorzelnię  w e  własnej  adminis tracyi ,  żądają w ładze  po dat kow e osobnej 
łasyi z gorzelń  do poda tku za ro bkow eg o  i wymierzają :

a) podatek za robk ow y od gorzelni :
b) a oprócz tego opłaca k o n t ry b u en t  podatek osobis to-doehodowy.
Komisya p oda tkow a  ni i# przeczy,  że gorzelnia  ro ln icza w  myśl  u s taw y z dnia

^5, paździe rnika  1896 D. u. p. 220 a mianowici e  na po ds tawie  §. 2. powyższej 
us t awy  i Rozdzia łu  I. Art.  3. 1. a. rozporządzeń  w ykonawczyc h ,  podatkowi  zaro­
b k o w e m u  pociągnię tą  być może.

Czy j ednak  pos tanowien iu  to u w zg lę d n ia  należycie znaczenie  gorzelni  rolni- 
cz°j i jej  zadanie*? wątpić  należy,  i d latego w y m ia r  poda tku za ro bkow eg o  od go ­
rzelń co najmniej  winien  być n ade r  łagodnym.  -  Clorzelnia rolnicza jes t  bo w iem  
niczem i n m m  jak  tylko częścią sk łado wa go spodar s tw a  folwarcznego podlegającego 
poda tkowi  g r u n t o w e m u  i do m o w em u ,  którą zwolnić należałoby z opłacania poda­
tku zarobkowmgo rów ni eż  j ak  młocarnie,  kociołki do got ow an ia  karmy,  buracza rki  itp.



Nato mias t  komisya  p oda tkow a  twierdzi ,  że o ile chodzi  o podat ek  re n to w y  
od gorzelń,  k tóry  nak ład any  b y w a  n a  właściciel i  m a ją tków  w ydz ie rżawion ych,  
w  których gorzelnia  się znajduje,  że to obciążenie po raz  t rzeci  poda tk iem  u w a ­
żać należy za n ies łuszne,  i nie odpowiadające  in tencyom prawo dawcy,  •— i że nie 
powinien być nak ład an y podatek re n to w y  na  dowolnie  rozdzie lony czynsz dzi e­
r ż a w n y  z dotyczącego go sp o d ar s tw a  folwarczego,  k tóre  tworząc  j ed n ą  całość i tak 
podlega podatkowi  g r u n t o w e m u  i d o m o w e m u  a tern s am em  nie podlega  co do 
całego czynszu z dotyczącego gospod ar s twa folwarcznego, podatko wi  r e n to w e m u  
w  myśl  §. 124. 1. 4.

W  myśl  pow yższych u w a g  komisya podat kow a wnosi :

W z y w a  się c. k. Rząd do w n ies ien ia  nowel i  do u s t aw y  z dnia  25 paź dzi er ­
nika  1896 D. u. p. 220, mocą której  zwoln ione zos taną  gorzelnie  rolnicze opłaca­
jące podatek kon sum cy jny z opłacania podat ku  zarobkowego.

W ysoki Sejm  uchwalić  raczy:

Lwów dnia 24. marca 1899.

Przew odniczący:

Ab i ‘ahft/moł r icz ,
Spraw ozdaw ca:

GołticJtotuski.
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